
- 113 -

OBSAH Strana

Předmluva ........................................ 1

1. Obecná charakteristika ........................... 6

2. Právní základy odpovědnosti...... ................12

3. Nároky ze smluvní odpovědnosti 
(ex contractu) ............................... 14

a) Existence smluvního vztahu ................... 16
b) Existence skryté vady (vice caché) . 31

c) Uplatnění nároku v krátké lhůtě 
(bref délaie) ............................. 33

d) Jiný důvod odpovědnosti než skrytá 
vada ...................................... 36

e) Omezení nebo vyloučení odpovědnosti 38

4. Nároky z mimosmluvní odpovědnosti 
(ex delicto) ................................. 45
a) Kategorie mimosmluvní odpovědnosti 45

b) Průkaz zavinění ..............................48

c) Spoluzavinění poškozeného .................... 49
d) Informační povinnost ......................... 49

e) Odpovědnost za balení výrobku a jeho 
skladování .................................53

f) Nedostatečné testy výrobku ................... 54

g) Chyby při vypravení výrobku a na 
etiketách ................................. 55

5* Vada výrobku .................................... 55

6. Odpovědnost za vlastní úkon ..................... 62

7. Odpovědnost opatrovatele věci 
(gardien de la chose) ........................ 63

8. Odpovědnost za stavbu ........................... 75

9. Důkazní břemeno ................................. 83



- 114 -

10. Subjekty nároků ................................. 07

11. Povaha a rozsah škod na zdraví a majetku,
které se nahrazují .............................. 90

12. Promlčení ....................................... 94

13. Řízení a náklady ................................ 96

14. Rozhodné právo .................................. 98

15. Pojištění ...................................... 101

16. Příloha» Ustanovení občanského zákoníka, 
na něž se odkazuje v textu ................. 109

rapIMM MOCI«« 

|i^m


